共青团衡阳师范学院委员会文件

院团发[2014]12号

关于做好2014年全院大学生暑期 “三下乡”
社会实践活动总结和表彰工作的通知

各系团总支、南岳学院团委：

今年暑期，我院开展了以“为祖国勤学修德·以实践明辨笃实”为主题的大学生暑期“三下乡”社会实践活动，在各系的共同努力下，我院大学生深入基层开展了丰富多彩的实践服务活动。为总结经验，表彰先进，树立典型，进一步激发我院大学生参与社会实践的积极性、主动性和创造性，学院将对2014年大学生暑期 “三下乡”社会实践活动进行总结和表彰。现将有关事项通知如下：

一、总结工作

（一）全面梳理基本情况。各系要认真总结本系2014年“三下乡”社会实践活动开展的总体情况，主要包括前期基层需求调研，工作部署及推进措施，组织动员方式，活动参与情况，重点服务团队实践内容与成效，特别是以围绕基层经济社会发展和干部群众生产生活中的实际需求，品牌推广和媒体宣传等创新工作情况。

（二）选树宣传先进典型。各系要注意挖掘在“三下乡”社会实践活动中表现优秀、事迹突出、成果显著的团队和个人及时进行总结、宣传、交流和分享，并以适当方式予以表彰激励。特别是要充分发挥优秀典型的示范引导作用，通过校园媒体和微博网络平台等创新宣传形式，多角度，多层次，有重点的宣传活动中的优秀事迹、实践成果和心得体会。

（三）认真总结经验做法。各系要深入学生，掌握最真实最直接的活动情况，认真总结“三下乡”社会实践活动中好的做法和经验。各系要在此基础上撰写2014年“三下乡”社会实践活动总结报告（2000字以内，重点以值得推广的工作机制、创新做法，及活动成效和亮点为主，只报电子版到团委邮箱）。

二、评选表彰工作
（一）评选项目及要求

1．“三下乡”社会实践活动优秀服务团队。活动主题鲜明，重点突出，内容丰富，成员体现出良好的精神风貌和团结协作精神，活动取得显著成效的团队。

2．“三下乡”社会实践活动先进个人。积极参加“三下乡”社会实践活动，为活动的顺利进行作了充分的准备，在活动中表现突出，不畏艰苦，成效显著的学生。

3．“三下乡”社会实践活动优秀指导老师。精心组织参与学院的“三下乡”社会实践活动，带领服务队深入农村基层，项目选择既充分发挥学生特长，又符合当地群众需要，取得良好实效的指导老师。

（二）评选方法

学院大学生“三下乡”社会实践活动先进单位评选采用各系申报，团委组织领导小组评审的方式进行。

（三）推荐名额

组织团队参加“三下乡”社会实践活动的各系可推荐1支优秀服务团队、3名先进个人、2名优秀指导者。
（四）工作要求

　1.请各系按照有关要求，认真做好申报工作，并于10月24日中午12点前将推荐汇总名单、先进个人、优秀指导老师和优秀服务团队推荐表（见附件，另附1000字以内的相应事迹材料）、“三下乡”社会实践总体情况统计表、总结材料、先进单位申报材料报送至团委办公室（所有材料电子稿请发送至团委邮箱）。

  2.本次评选表彰工作为差额评选，各系务必按照通知要求精心宣传组织、严格筛选推荐，确保“公平、公正、公开”，切实把本次活动中表现突出、成绩显著的团队和个人推荐上来，团委将组织有关部门对材料进行严格核实、筛选和评审。

   联 系 人：贺丽娜
   联系电话：0734-8486609
   电子邮箱：hynutw@126.com
附件：1. 衡阳师范学院2014年大学生暑期“三下乡”社会实践活动优秀服务团队推荐表
2. 衡阳师范学院2014年大学生暑期“三下乡”社会实践活动优秀指导老师推荐表
3. 衡阳师范学院2013年大学生暑期“三下乡”社会实践活动先进个人推荐表
4. 2014年“三下乡”社会实践活动总体情况统计表

5. 2014年大学生暑期“三下乡”社会实践活动评选表彰各奖项推荐名单汇总表

                          共青团衡阳师范学院委员会
                              2014年10月20日

主题词：大学生  暑期 “三下乡”  总结  表彰  通知
发：各系团总支、南岳学院团委

共青团衡阳师范学院委员会                 2014年10月20日印发
附件1：
衡阳师范学院2014年大学生暑期“三下乡”
社会实践活动优秀服务团队推荐表
系（院）名称：
	团队名称

	人    数

	实践地点

	指导教师

	三下乡微博号

	主

要

事

迹

	系（院）
团总支
意  见

                                     （盖章）    年  月  日

	系（院）
党总支
意  见

         （盖章）    年  月  日

	备
注

附件2：
衡阳师范学院2014年大学生暑期“三下乡”
社会实践活动优秀指导老师推荐表
系（院）名称：
	姓    名

	性别

	年龄

	政治面貌

	三下乡微博号

	职务/职称

	主
要
成
绩

	系（院）
团总支
意  见
	                                      （盖章）    年  月  日

	系（院）
党总支
意  见

                                       （盖章）    年  月  日

附件3：
衡阳师范学院2013年大学生暑期“三下乡”
社会实践活动先进个人推荐表
系（院）名称：
	姓    名

	性别

	年龄

	政治面貌

	三下乡微博号

	院系、年级、职务

	主
要
成
绩

	系（院）
团总支
意  见

                                   （盖章）    年  月  日

	系（院）
党总支
意  见

                                   （盖章）    年  月  日

附件4：
2014年“三下乡”社会实践活动总体情况统计表
系（院）名称：                            填报时间：

	2014年本系参加活动的学生人数

	2014年本系活动的媒体宣传数量

	2014年本系活动主要宣传媒体

	2014年省级领导出席活动的次数

	2014年市级领导出席活动的次数

	全国级

重点团队
	团队数量

	参与人数

	学院
重点团队
	团队数量

	参与人数

	活动内容

（注明社会实践团队的类别）

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	本系活动特色和创新

附件5：
2014年大学生暑期“三下乡”社会实践活动评选表彰
各奖项推荐名单汇总表

系（院）名称：                            填报时间：
	序号
	推荐奖项类别
	推荐团队（个人）名单
	主要事迹（100字以内）
	备注

    注：主要事迹一栏主要写明推荐团队和个人在社会实践活动中所产生的主要事迹和主要影响等。
4
- 3 -